FILHO) X MARIA APARECIDA DE LOURDES MARIANO X CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 8 REGIAO

Vistos, em decisão.HOMOLOGO, para que produza seus regulares efeitos de direito, o cálculo de liquidação de fls. 103, elaborado pelo
Exequente, no valor de R$4.267,37 (quatro mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e sete centavos), sendo R$3.879,43 (três mil,
oitocentos e setenta e nove reais e quarenta e três centavos) referente ao valor principal e R$387,94 (trezentos e oitenta e sete reais e
noventa e quatro centavos) referente aos honorários advocatícios, apurado para Abril/2015, com o qual a Ré, devidamente citada, não
opôs Embargos à Execução. Intimem-se e, oportunamente, expeçam-se os ofícios requisitórios pertinentes.

0019262-27.2012.403.6100 - REGINA COUTINHO DA SILVA(SP133060 - MARCELO MARCOS ARMELLINI) X UNIAO

[...]

não sendo beneficiário da Assistência Judiciária Gratuita, providencie o co-executado ALCIO OLIVEIRA RIBAS DE
ANDRADE o recolhimento dos valores devidos em razão das averbações de penhora e respectivo cancelamento na matrícula do imóvel,
no importe de R$ 229,48 (duzentos e vinte e nove reais e quarenta e oito centavos).Saliento que os valores deverão ser recolhidos
diretamente junto ao 2º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo (SP), ou depositados na conta indicada à fl. 159 pelo nobre Oficial
responsável.Compete ao interessado, também, comprovar o cumprimento da diligência a este Juízo, por petição, no prazo de 20 (vinte)

[...]

artigo 835 do Código de Processo Civil, e independentemente de ciência prévia, nos termos do artigo 854 do CPC, que se requisite à
autoridade supervisora do sistema bancário, por meio do sistema BACENJUD, o bloqueio de ativos em nome do executado
ALEXANDRE NEGREIROS MACHADO, no valor de R$ 8.366,51 (oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta e um
centavos), atualizado até 01/2013, observadas as medidas administrativas cabíveis.Respeitado o limite do valor da dívida, a quantia
bloqueada será transferida para conta judicial à disposição deste juízo, ficando desde já determinado que o bloqueio de valor irrisório,

[...]

Para o prosseguimento do feito, ora em fase de execução (fl. 66), determino que se requisite à autoridade supervisora do sistema
bancário, por meio do sistema BACENJUD, o bloqueio de ativos em nome de GÉRSON APARECIDO DIAS PINTO, CPF:
221.820.918-74, até o valor de R$ 26.967,67 (Vinte e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos -
atualização até 14/12/2012). Prossiga-se com as medidas administrativas cabíveis. Na hipótese de bloqueio de valores irrisórios, conclua-
se, liberando-se. No caso de bloqueio de valores, efetuar-se-á a transferência do valor do débito exequendo à conta judicial à disposição

[...]

Autorizo a consulta ao sistema RENAJUD,
para bloqueio de eventuais veículos pertencentes ao executado. I.C. Publique-se o despacho de fl. 86: Vistos. Retifico em termos o
despacho de fl. 85, a fim de que o valor a ser bloqueado é aquele constante à fl. 68: R$ 39.280,04 (Trinta e nove mil, duzentos e oitenta
reais e quatro centavos - atualização até 11/12/2013). I.C.Publique-se o despacho de fl. 92:Vistos.Fl. 90: Considerando a juntada aos
autos do ofício BACENJUD, demonstrando bloqueio de R$ 372,02 (Trezentos e setenta e dois reais e dois centavos), intime-se a parte
executada pela imprensa oficial, para, querendo, ofereça impugnação, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação deste
despacho no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, nos termos do artigo 475-J, parágrafo 1º, do Código de Processo

[...]

teria o condão de ilidir seus efeitos, o que não ocorreu no presente caso.Não prospera a alegação de ausência de boa-fé da CEF, sob a
alegação de que na operação contratada referente à Cédula de Crédito Bancário número 21.3039.556.0000015-85, no montante de R$
45.000,00 foi oferecida garantia contratual de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).Conforme esclarecido pela CEF na impugnação de
fls. 185/200, o valor de R$ 72.000,00 corresponde à participação de avalistas na negociação e à garantia complementar relativamente à
60% do valor do empréstimo com garantia FGO.Ressalto que o parágrafo terceiro da cláusula sexta da referida Cédula de Crédito